
Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Zápis z     19. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období   
2022–2026 ze dne 2. 12. 2024 od 17.00 hod.

Přítomni zastupitelé (viz. prezenční listina)
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeová Olga, Vanický Jakub, Bc. 
Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva

Omluveni: Jaroslav Mádlo, Marek Pišl

Průběh jednání:

1. Zahájení, přivítání přítomných.
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 17:00 hod.
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Aleš Etrych, Olga Jerjeová
Předsedkyní návrhové komise byla navržena: Hana Fejglová
Členem návrhové komise: Jakub Vanický
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková

Usnesení:1/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
Bc. Petra Veselku - řídícím schůze zastupitelstva
Aleše Etrycha, Olgu Jerjeovou           - ověřením zápisu ze zasedání
Hanu Fejglovou  - předsedkyní návrhové komise 
Jakub Vanický - členem návrhové komise
Mgr. Ivu Žitkovou - zapisovatelkou

(Hlasování: pro 7 -  proti 0 - zdržel(a) se 0 )

Protože nebyly k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal řídící 
schůze tento program schválit. Pozvánka je přílohou tohoto zápisu.

Usnesení:2/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
bod 7) Projednání a schválení Obecně závazných vyhlášek se vypouští – 
nepotřebujeme nic měnit,  ostatní body zasedání budou projednány ve znění 
uvedeném na pozvánce.
(Hlasování: pro  7 - proti - 0 - zdržel(a) se -0 )

- 1 -



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání.
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání.

- KV se ptá, zda již započaly práce na opravy komunikace před zvonicí a před 
kostelem?
Ano, práce započaly, ve čtvrtek 5.12. by se mělo asfaltovat.

- Kv se dotázal, zda započaly stavební práce na propojení chodníku podél 
komunikace III/32329 v Libčanech „horní zastávka“?
Ano, oba chodníky jsou hotovy.

- KV se ptá, zda byla podepsána veřejnoprávní smlouva pro rok 2025 SK 
Libčany?
Ne, ještě podepsána nebyla.

- KV se dotázal, zda byla podána žádost o dotaci v dotačním titulu „dětská 
skupina a ordinace v multifunkčním projektu?

Ještě ne, termín je prodloužen, je možnost podat žádost k 30.1., budeme 
podávat z kraje roku 2025.

- KV se ptá, zda byla podepsána smlouva s V-Grip, jedná se o finanční dar.
Zatím smlouvy nebyly zaslány.

- KV se ptal, zda byl odeslán příspěvek na Hospic Anežky České?
Ano smlouva je podepsána, peníze budou poslány po oboustranném podpisu 
smlouvy.

Bylo konstatováno, že zápis ze 18. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě 
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu. 
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit.

Usnesení: 3/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 11.11.2024
(Hlasování: pro 7  – proti  0- zdržel(a)se 0 )

3. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 12

Starosta obce seznámil zastupitele i přítomné s rozpočtovým opatřením č. 12. 

Informace na vědomí. Bude přílohou zápisu.

- 2 -



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

4. Projednání a schválení rozpočtu 2025 a střednědobého výhledu 
rozpočtu obce Libčany 2026-2028

a) Projednání a schválení rozpočtu obce 2025
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtem obce, který je navržen jako 
vyrovnaný.
Návrh rozpočtu byl zveřejněn dne 14. 11. 2024 na úřední desce a elektronické úřední
desce, čímž byla splněna zákonná lhůta 15 dní zveřejnění. 

Usnesení: 4/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
členění rozpočtu Obce Libčany dle druhového třídění
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0) 

Zastupitelstvu byl přednesen návrh rozpočtu obce na 2024. Do návrhu byly 
zapracovány investiční a jiné akce navržené zastupiteli.
Příjmová část rozpočtu vychází:
Z daňových příjmů ve výši: 22 420 000,- Kč
Z toho nedaňové příjmy ve výši:    2 023 000,-Kč
Z toho přijaté transfery:       222,200,-Kč
Celkem:                                         24 665 200,-Kč

Výdajová část na rok 2024 byla schválena v celkové výši 24 665 200,- Kč z toho:
Běžné výdaje:     17 955 200,-Kč
Kapitálové výdaje:   6 710 000,-Kč
Návrh rozpočtu je předkládán jako vyrovnaný.
Protože k návrhu nebyly žádné připomínky, nechal starosta tento návrh schválit.

Usnesení: 5/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany

1. Projednalo návrh rozpočtu Obce Libčany na rok 2024
2. Schvaluje rozpočet Obce Libčany na rok 2024 v paragrafovém členění 

s celkovými příjmy 24 665 200,- Kč 
a s výdaji 24 665 200,- Kč 

rozpočet je vyrovnaný. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a) se 0) 
Schválený rozpočet bude v tištěné podobě v příloze zápisu.

b) Projednání a schválení střednědobého výhledu obce na období 2026 – 2028

Starosta seznámil přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Libčany na období 2026-2028. 

Usnesení: 6/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
střednědobý výhled obce Libčany na rok 2026-2028.

(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)

- 3 -



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Schválený střednědobý výhled obce bude v tištěné podobě v příloze zápisu.

5. Projednání a schválení rozpočtu 2024 a střednědobého výhledu 
rozpočtu ZŠ a MŠ Libčany 2025-2027

a) Projednání a schválení rozpočtu Základní a mateřské školy Libčany 2025
Starosta seznámil přítomné s příjmy a výdaji v rozpočtu ZŠ a MŠ Libčany a 
nechal o tomto rozpočtu hlasovat.

Usnesení: 7/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
rozpočet Základní a mateřské školy Libčany na rok 2025.

(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)
Rozpočet ZŠ a MŠ Libčany bude v tištěné podobě v příloze zápisu.

b) Projednání a schválení střednědobého výhledu ZŠ a MŠ Libčany na 
období 2025 – 2027

Základní a mateřská škola Libčany předložila návrh střednědobého výhledu rozpočtu
na období 2025-2027. 

Usnesení: 8/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
střednědobý výhled Základní školy a mateřské školy Libčany na rok 2026-2028.
(Hlasování: pro  7 – proti  0 – zdržel(a) se 0 )
Schválený střednědobý výhled školy bude v tištěné podobě v příloze zápisu.

6. Projednání odpisového plánu na rok 2025
Zastupitelstvo bylo seznámeno s odpisovým plánem Obce Libčany na rok 2025.  
Výše odpisů činí 2.203.485,- Kč a podíl transferů je 276.819,- Kč. 
Odpisy i transfery jsou prováděny měsíčně.

Usnesení: 9/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
odpisový plán Obce Libčany pro rok 2025, výše odpisů činí 2.279.886,-Kč, 
podíl transferů 327.627,18,-Kč.  
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)
Odpisový plán bude přiložen do přílohy zápisu.

7. Bod 7 se vypouští

8. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí finančního daru „Spolek 
Brigádník“

Každoročně přispíváme touto částkou na konání akcí a zajištění chodu spolku 
Brigádník.

- 4 -



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

Usnesení: 10/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
poskytnutí finančního daru ve výši 30.000,- Kč spolku Brigádník.

(Hlasování: pro 6 – proti  0 - zdržel(a)se 1 )  

9. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí finančního příspěvku 
„Knihovna města Hradec Králové“

Jedná se o částku, kterou obec investuje do tzv. výměnných fondů knih a paní 
knihovnice můžou místní portfolio knih na základě tohoto příspěvku obměňovat.

Usnesení: 11/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje: 
finanční příspěvek do výměnných fondů ve výši 13.000,- Kč
(Hlasování: pro 7 – proti  0 - zdržel(a)se 0)  

9. Různé

a) Pachtovní smlouva na rybník Brigádník

Rybník bude propachtován za symbolickou částku 100,- Kč ročně, uzavřeno na dobu
5 let.

Usnesení: 12/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
pachtovní smlouvu na dobu 5 let ve výši ročního pachtu ve výši 100,- Kč
(Hlasování: pro 6 – proti  0- zdržel(a)se 1 )  

b) Projednání a schválení kryté autobusové zastávky v místě „Horní zastávka“

EGOE Live 109.699,81 včetně DPH¨
VAKOMOBILIÁŘ 115.245 vč DPH
DETA s.r.o. 128.865 včetně DPH

Usnesení: 13/19/2024
Zastupitelstvo Obce Libčany
schvaluje:
cenovou nabídku od firmy EGOE Live ve výši 109.699,81 Kč včetně DPH.
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0)

c) parkoviště před místním hřbitovem
S firmou MIRoads, která tady provádí rekonstrukci krajské komunikace III/32329 
jsme se domluvili na asfaltování a úpravě  komunikace u místního hřbitova v rámci 
jejich asfaltování silnice.

Na vědomí.

- 5 -



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

d) Hlavní průtah obcí komunikace III/32329 v obci Libčany – aktuální 
informace

Aktuálně dochází k asfaltování pásu před čp.32, kde došlo k napojení dvou asfaltů a 
nepovedlo se na poprvé, bude opraveno. Silnice je nyní od 1.12.2024 otevřena a 
dochází k terénním úpravám. Je domluveno, že na jaře dojde k překreslení značení 
na silnici.

Informace na vědomí.

e) Projednání možné změny v odpadovém hospodářství

Starosta informoval zastupitele a přítomné o možnosti přejít z pytlového svozu 
separace na systém „door to door“ popelnice (pro plasty 240l a papír 120l). Tato 
varianta se pro obec jeví jako výhodnější.

f) Diskuse

Paní Prousková se přišla dotázat na postup ohledně změny územního plánu. Pan 
starosta vysvětlil, že územní plán se bude řešit v lednovém či únorovém 
zastupitelstvu, bude přítomen i pan Kramář, který územní plán kreslí a v současné 
době na něm pracuje.

Pan Voženílek se přišel dotázat a nabídnout spoluúčast na vybudování chodníku 
před svým domem čp. 170. Prozatím starosta obce zjistí u projektanta možnosti , 
které by přicházely v úvahu projekčně a dotačně. 

Diskuse k projednávaným bodům neproběhla.

Závěr

Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:05 hod.

Přílohy zápisu:
1. prezenční listiny
2. pozvánka
3. rozpočet obce a školy na 2025
4. střednědobého výhledu rozpočtu obce Libčany 2026-2028
5. odpisový plán
6. rozpočtové opatření č.12

Zapsala: Mgr. Iva Žitková V Libčanech, dne 2.12. 2024
 

……………….......... ……...……………………………………………
       starosta       místostarostka

- 6 -



Zápis ze zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026

ověřovatelé zápisu:………………………………………………………………

- 7 -


